事 務 連 絡

平成３０年４月２７日

各都道府県教育委員会指導事務主管課

各指定都市教育委員会指導事務主管課

国立大学法人附属学校事務担当課

公立大学法人附属学校事務担当課

各都道府県私立学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局教育課程課

「主体的・対話的で深い学びの推進事業」における「学力定着に課題を

抱える学校の重点的・包括的支援に関する実践研究（小・中学校）」の

実施について（依頼）

文部科学省では，地域独自の調査等において，学力定着に課題が見られた地域及び学校

に対して重点的・包括的な支援を行い，学習指導の改善・充実を図るため，標記の実践研

究を実施します。

別添のとおり本実践研究の委託要項及び公募要領を送付いたしますので，各都道府県教

育委員会指導事務主管課，各指定都市教育委員会指導事務主管課，国立大学法人附属学校

事務担当課，公立大学法人附属学校事務担当課におかれては，所管の学校に対し，各都道

府県私立学校事務主管課におかれては，管下の学校に対して，このことを御周知いただき，

本実践研究の実施の希望がある場合は，研究実施計画書等を作成の上，期限までに御提出

ください。

なお，本事業は２年指定を予定しておりますが，契約は単年度となります。２年目の契

約については，１年目の事業の実績等を確認し，事業の継続の可否を判断した上で，適当

と認められる場合において締結となることをあらかじめ御了承ください（現時点で２年目

の契約の締結及び１年目と同等の予算額を保証するものではありません）。

本件については，文部科学省ＨＰ内お知らせ「調達総合案内」に掲載しております。申

請に必要な様式等は，下記ＵＲＬよりダウンロードできます。

（URL：http://www-gpo3.mext.go.jp/MextKoboHP/list/kp010000.asp）

【本件担当・提出先】

文部科学省 初等中等教育局

教育課程課 教育課程総括係（上遠野・渡邉・上野）

〒100-8959 東京都千代田区霞が関3-2-2

電話：03-5253-4111(内線2073)

FAX ：03-6734-3734

E-mail：kyoiku@mext.go.jp